
    Uchwała   Nr   III/18/06    
                                Rady Miejskiej  w Darłowie 
                                z dnia  27 grudnia 2006r. 
 
w sprawie określenia szczegółowych zasad  i trybu  umarzania wierzytelności  gminy  Miasto 
Darłowo oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się ustawy – Ordynacja 
podatkowa  oraz udzielania innych ulg  . 
 
      Na podstawie art.43 ust.2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz.U.  Nr 249,  poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420;  z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 104, poz. 708) 
Rada Miasta Darłowo uchwala, co następuje: 
                                                                                                        
     § 1. Określa się szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz 
rozkładania na raty wierzytelności  gminy Miasto Darłowo oraz jej jednostek organizacyjnych 
z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 roku  – Ordynacja podatkowa   zwanych dalej „wierzytelnościami”, wobec osób 
fizycznych lub prawnych a także jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości 
prawnej, zwanych dalej „dłużnikami”. 
                                              
      § 2. 1. Wierzytelność może zostać umorzona w całości lub w części w przypadkach 
uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, jeżeli : 

1) wierzytelności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania                   
likwidacyjnego lub upadłościowego; 

2) nie można ustalić osoby dłużnika, jego miejsca zamieszkania bądź siedziby; 
3) dłużnik zmarł nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił nieruchomości nie 

podlegające egzekucji na podstawie odrębnych przepisów oraz nie ma spadkobierców, 
którzy weszliby w jego prawa i obowiązki majątkowe; 

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym  nie uzyska 
się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucja tej wierzytelności lub 
postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

5) przed wszczęciem egzekucji okaże się, że dłużnik lub osoby pozostające na jego 
utrzymaniu byliby pozbawieni niezbędnych środków utrzymania;   

6) dłużnik będący osobą prawną został wykreślony z właściwego rejestru osób prawnych 
przy jednoczesnym braku majątku, z którego można by egzekwować należność, a 
odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie. 

 
      2. Umorzenie wierzytelności w przypadku określonym w ust.1 pkt 1 i 5  może nastąpić na 
wniosek dłużnika, a w przypadkach określonych w  ust. 1. pkt 1,2,3,4 i 6   – również z urzędu. 
      3. Umorzenie wierzytelności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, 
może nastąpić gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec wszystkich 
dłużników. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, a dotyczących  jednego lub więcej 
dłużników solidarnie odpowiedzialnych, można poszczególnego dłużnika zwolnić z długu. 
       4. Umorzeniu może podlegać cała wierzytelność, część wierzytelności, odsetki oraz inne 
należności uboczne. 
       
      § 3. 1. W przypadkach uzasadnionych względami gospodarczymi lub społecznymi, w 
szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika oraz uzasadnionym interesem gminy  
Miasto Darłowo,  na wniosek dłużnika, można odroczyć termin spłaty całości lub  części 
wierzytelności lub rozłożyć płatność całości lub części  wierzytelności na raty. 



      2. Od wierzytelności, w stosunku do której zastosowano ulgę, o której mowa w ust. 1  nie 
pobiera się  odsetek za zwłokę za okres od udzielenia tej ulgi do dnia upływu ustalonych 
terminów spłaty. 
     3.  Jeżeli dłużnik nie spłaci wierzytelności w terminach określonych decyzją lub umową, 
wierzytelność staje się  natychmiast wymagalna  wraz  z należnymi odsetkami za zwłokę  
liczonymi od pierwotnych terminów  płatności .  

 
      § 4.  Umorzenie wierzytelności oraz  udzielenie innej ulgi w spłacaniu tych wierzytelności  
następuje: 
1)  w odniesieniu do wierzytelności o charakterze administracyjno – prawnym  w drodze 

decyzji, 
2)  w odniesieniu do wierzytelności wynikających ze stosunków cywilnoprawnych w formie 

przewidzianej w przepisach prawa cywilnego: 
 a) w drodze jednostronnego oświadczenia woli – jeżeli umorzenie następuje z urzędu lub 

na wniosek   oraz w przypadku odroczenia terminu zapłaty,                                    
b) w drodze umowy – jeżeli dłużnik wystąpi z wnioskiem o rozłożenie na raty.   
                                                                                                                                               

      § 5. 1. Do umorzenia wierzytelności  uprawniony jest: 
1) Kierownik jednostki organizacyjnej Miasta Darłowo samodzielnie – jeżeli   
       wartość wierzytelności nie przekracza kwoty 1.000,00 zł.  
2) Burmistrz Miasta Darłowo, jeżeli: 

a) wartość wierzytelności wynosi powyżej 1.000,00 zł. a nie przekracza kwoty 
5.000,00zł.    

b) wartość wierzytelności jest wyższa od kwoty 5.000,00 zł., informując o  umorzeniu 
Radę Miejską na najbliższej sesji.       

      2. Wnioski o umorzenie, rozłożenie na raty i odroczenie przed rozpatrzeniem, o którym 
mowa  w ust. 1 pkt 2 powinny być zaopiniowane przez Radcę Prawnego i Skarbnika Miasta. 
      3. Do  odraczania terminu zapłaty lub rozłożenia płatności na raty uprawniony jest: 
1) Kierownik jednostki organizacyjnej Miasta Darłowo na okres nie dłuższy niż 12 

miesięcy; 
2) Burmistrz Miasta Darłowo na okres dłuższy niż 12 miesięcy.       . 

4.   Organ właściwy  do umarzania wierzytelności jest również uprawniony do umarzania 
odsetek za zwłokę oraz innych należności ubocznych.     
5.   Burmistrz  Miasta Darłowo przedkłada komisji rewizyjnej kwartalne sprawozdania z 
udzielonych umorzeń wraz z uzasadnieniem. 

 
      § 6. Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy  Miasto Darłowo, działający w 
granicach udzielonego przez Burmistrza Miasta Darłowo umocowania, obowiązani są do 
stosowania zasad określonych niniejszą uchwałą przy rozpoznawaniu spraw o umorzenie 
wierzytelności  lub o udzielenie ulgi    w ich spłacie . 
       
      § 7.  Wnioski o umorzenie wierzytelności lub o udzielenie ulgi w ich spłacie nie 
załatwione do dnia wejścia  w życie uchwały podlegają rozpoznaniu w trybie i na zasadach 
określonych niniejszą uchwałą. 
       
      § 8.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo 
   
      § 9.  Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  
 


